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Příležitost klepe na
dvéře jen jednou každému
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' Obchod jemuž není rovno mezi krajany na středozápadě Obchod který od svého za-- : E

: : ložení mi hojný úspěch oblibu i vážnost který přičiněním svých úředníků dostoupil roz- - E£í

li machu nynějšího jakož i prospěchu odkupnikú i podílníků ==

== Rostoucí závod wžaduie větší kapitál a proto jsou dílce dány do prodeje by se vyho- - EsS

řl~ vělo poptávkám Znamenitá příležitost ZÁRUKA na uložené peníze v tomto podniku jest ==

5 nemovitý majetek a zboží na ruce obé přesahuje záložní kapitál $275000 a mimo to další J

KI"RE0" áry i
= zárukou je dlouholetá zkušenost úředníka „ f 3 ' ! s

j= KDO má úspory k uložení pamatuj že "příležitost klepe na =

H dvéře jen jednou každému" a ta se ti skytá uložením jich v dílcích í

H prosperující společnosti HORÁCEK-SCHNEIDE- R CO se zálož- -

EE ním kapitálem $275000 — Dílce jsou $ 1 00 jeden a nesou 7 procent j

H úroků V krátké době dílce budou míti hodnotu mnohem větší

S OMAHA nemá úspěšnějšího obchodu' který zaručuje 7 proc =

=E úroků ročně na vklad 'tlJ
'

:

H Lidé ve sboru ředitelstva jsou základem úspěchu a důvěry j

I a "REO" TRUCKY I
flIORAĎEK-SCHNEIDE-

R CO
[ jsou nyní nutnou potřebou na každé farmě a v každém obchodě a my =
je prodáváme" =13 a Cass ulice Omaha Neb

I
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Pánové:—Bez jakéhokoliv závázku s mé strany ==

I lfcakaví umleta jmě tce iffíftrinací ohledně své spo- - I n
ii n

ŘEDITELÉ:

Boh Horáček předseda

f C Horáček místopředseda

Václav Schneider pokladník

Jos J Schneider tajemník

Jos T Votava právní rádce

' lecnosti

Jméno

Město

2558-6- 0 Farnam Street Omaha Nebr
i

Dodovatelé pro východní a severní Nebrasku a záp Iowu
S O spolehlivosti naší nabídky možno se přesvědčiti u administrace to-- =

hotó listu aneb u Union 'State Bank of Omaha Nebraska E
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Tisíce šťastných hospodyň'Pokrok Západu"
PUBLISHED WEEKLY

neuspokojila Keky kteří nelibě

nesou že'' president Wilson není

ochotou uznati jejich nároky na

větší okrsek v okolí Smyrny a žá-

dá aby Drinopol byl přiřěen

stově nad Donem zemřel na skvr-jíit- ý

tyfus Vladimír Puriškevie

který zastřelil Gregorje Kaspuťina

"zlého dueba carského dvora" v

Petrohrade Puriškevie rozhodl se

odstraniti liasputina spolu s kní

v Západní NebrasceEntcred at ti Post Office at Omaha

Nobr ai lecond claaa mail matter

žetem Jusupovem a oba za to byli

nuceni prehnouti dosahu car-

ských pochopů Puriškevie po
svržení carské vlády v březnu ro

Publiibed by Pokrok Publishing Co

14171419 So 13th St Omaha Neb

Bubacríption by mail — 250 per year

Vydává:
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V ác Bureš L C Barel majitelé

řrresu 'odborových unií v Londýně

který byl svolán aby došlo k uvá-

žení požadavku uhlokopu
'

pro-

hlášení národní stávky v zájmu
vynucení znárodnění dolů Ačkoliv

uhlokopové hlasovali pro stávku
velkou většinou den před tím zá-

stupci organ iso váných dělníků
Velké Uritanic zavrldi návrh na

národní stávku větóinou 281!0000

hlasu Výsledek tohoto hlasování

považuje se všeobecně za velkó ví-

tězství konsATvatirViiích dělni-

ckých vfiilcú jichž autorita zdála

se být i otřesena v poslední době

Ukázalo se že většina orgauiso-vauýc- h

anglických dělníků vo váž-

ných záležitostech nemá v liniyslu

poslouchali krajních radikálů vc

svých řadách Výsledek tohoto

hlasování byl osobním vítězstvím

Domáhiiil ivím manželům kť zilaru — Jsou rády ža iim dodaly

odtahy ahy Sil Ura kdo liy si mohli znhožit domov sviij vUslnl—

ušclllt nlmmi nirau a umiit životni t lohy — kilo liv mohli

bluliotutu a ncodvlhlcisl l kouMnim na mírné splátky

Ústřední Dělnická
Unie koupila kostel
' za svaj stánek

t———
t

Úst řední Dělnická Vnw jest ny-

ní niajetníkcm vlastního domova

neboť koupila za $40lM) kongru-gaěn- í

kostel na 19 a Davcnpoit
ul od R 1' llamiltona jenž jej
nedávno od církve té koupil Ná-

jem na bývalou budovu Masonu:

Předplatné $250 na rok

Do Kanady Í305 ua rok

Do Československé republiky WM

Úrodný pozemek za $15 az ?30 akr
— Ituwiiifk t"lobný ononiti klqrý po mnoho M vydával otI20 do 45 buílů

pienlea po akru KU 1'armiřůi v íápailní Kanada vypMoViilt tirodv v Joduo

W011 za vf než co Jo ttil ")lý pozrmrk B lakinrřmi úrodami

blahobyt iicodvislost dolfrý domov a veškeré inihodli jtž tvoii slaat-n-

ílvot i

Farmářské zahrady — drůbež — mlékaření
Jsou ijroic DfiimO podřiMiiícli imiuntiié- - slnvani obili a dobvlka ltohró podnebí

dobió wjusrdstvl ikoly venkovskó ald potkylnou vám pfíleiitosU novii- -

ku 1917 hlásil se otevřené k

Za bolševického reži-

mu sorjranisoval protirevoluění

spiknutí které bylo zrazeno ié

byl zatčen a odsouzen na

tři roky k nucené Jiráci Podařilo

se mu však z vězení upřchiioiiti a

od té doby nedošlo o něm mnoho

zpráv Jedna zpráva udala že

připojil se k bolševikům ale uká-

zalo se že zpráva ta nezakládala

se na pVuvdě

lio ponemku 8 riiíli'xlnosti j alarycu
krHjin

Temple na 16 a Capitol ave kde

í II Thomase náčelníka železni
čních zaměstiuiiieu a J I Clynese

O illusliovanó ttukopisy mapy ppijy
pM'le?itotlni:h farem v lanilolií

a Albert o ' sníženém
atd piSte na: Demrtmcnt of

Ollaj OHiiadx nelin na:

W V BENNETT
R200 Bee Bldg Omaha

Kanadské vlády Jadnatel

Ústřední Dělnická Utne' mela svui

hlavní stan vyprší 1 května a

ježto bylo uznáno že by mola svfij

vlastní domov míti byl tudíž jme-

novaný kostel' koupen

bývalého jiotraviílio kontrolora

Adresujte jednoduše:
POKROK ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

Omaha Neb dne 7 dubna 1920

Angličtí radikálové

utrpěli porážku

Londýn 5 dubna — Radikálo-

vé v anglických dělnických orga-

nizacích utrpěli nejtěžší porážku

při hlasováni ve zvláštním kou- -

Malý ostrov Man
hrozí revolucíkteří prohlašovali ze ňarodm

stávka byla by jenom hrou do

rukou vlády Záhubce Rasputinův
Hrabě Apponyi má zemřel na tyfus

Berlín 4 dubna — Berlínské

vatelé ostrova tohoto prohlásili

že žádné vyšší daně platit! nebu-

dou: (vlenové sněmu ostrovního

odepřeli se shromážditi a bez nich

žádné daně nemohou býti
'—

asopisy přinesly zprávu žo v Iío- -smlouvy za dočasné
Budapešť o dubna — Hrabě

Albert Apponyi vrátil se z Paří

na vzdálenost 100 až PJ0 mil Pre-

miér Lloyd Oeorge oznámil v an-

glickém parlamentě žfc Anglie

právě vyjednává s Francií aby
získala právo k používáni plánu

pro nové'' dělo a belgická vláda

zhotovuje podobné dělo v Lu ty-

čím Vojl-nSt- í přidělenci američtí

v Evropě požádali americkou vlá-

du aby poslala zástupce ku

zkoušce tohoto nového děla

že ke konferenci s admirálem Hor- - Rychlá úleva od zácpy

Veimít al Dr Edwardso Olivové

Tabletky

thým uherským regentem u vůd- -

i i ii- - 1 1 i —

Londýn 4 dubna — Revoluce

hrozí vypuknouti v nejmenší sa-

mosprávné zeinicee anglické říše

a to ze stejné příčiny jako vy-

pukla revoluce v amerických ko-

loniích pro placení daní bez zastou

pění ve správě říše Obyvatelstvo
ffstrova Manu hrozí zahájhi revol-

tu a přerušit i veškeré styky spo-

lečenské i jiné s jju vernérem kte-

rý je spojovacím článkem mezi

a anglickou vládou Vy-

soká cenu živobytí j 1( pří-i-iioii-

Úředníci na ostrově Man

žádali o zvýšení služného a major

generál Fry guvernér ostrova

vl DolitlcKycii síran rromusu
svém pííjezduže smlouvy mezi

Voličům okresu
Saunders: -

IVIiáíím e o úřad kluika diutriktní-h- o

soudu v kterémžto úíadé utáui a

Idou kuHťiiOMt jako příručí —

JJiitlu-l- i zvolrua itlibuji krajanům tu

přiviti vvt a dokonaUwx alubu
'

ju-ko-

jsem jim poskytovala V
Imřiio moje iiíiloiiťto'ňa'svťiH lístku

při primární vollič dne HO dubna a bu-

du Vám aa to povdwwiAdjž Uťvynt-

neučte dati mi vlu lila

ti íktoii LOTTlli O KLOTZ

Vrjwhiiirnn 1) C 3 dubna —

Německé dalekonosné
dělo je překonáno

Paříž 4 dubna — Dclamare

Maze francouzský vynálezce pro-

dal vt těchto dnech francouzské

vládě patent nového dalekonosné-

ho děla které překonává proslulé
německé dalekonosné dělo jehož

použit o bylo k bombardování Pa-

říže Nové toto dělo může Btřílcti

spojenci a crmiuiiiniit i'u
jtííhi jenom ddčíisné povahy
♦'Mám dojem' "žo žád-

ný státník nevěří upřímně že pří-

tomné smlouvy mohou uiíti UJoil-héh- o

trváuí Neztratil jsem nadě-

ji a věřím že posice Uherska jest

nyní lepší nežli byla před

jejich žádosti vyhověl a slíbil

Zprávy z amerického Vyslanectví
v Tokiu oznamují že američtí ma-

riňáci vylodění v Kiukangi v Cí-

ne pnjtlaěili bouře jež byly lani

v proudu po několik dní Ameri-

cké sbory' neměly při tom zcela

žádných ztrát

další zvýšení Přirozeně tolo zvý-

šení služného úřednictva mělo za

následk zvýšeni daiiú'Nyui oby- -

Hiitfmnt sf Ow Otramhis Mtotumtiit "ifiu

Uttoq e fcr íta Art uf

i

"

Toť radostný výkřik tltsíca od Ca

ííu kdy J5r lidvrarda vyrfibi Olivo'

vó Tabletky subhtltut kalomelu
Ur Edwarda provozující praxi lé-

kařskou po Bcdmnúct let a nepfíicl
starodávného kalomelu objevil

íor-lnu- li

k vj rábCnl Olivovýcíi Tabletek

liflicru léčeni pacientu na cbronl-cko- u

z4cpu a Rtrnuiá Játra
Dr Edward3e Olivové Tabletky

nemají v tob6 kalomelu ale léčivý
'
tftiSujíc! roatlinný odvidécí proBtfc-de-k

'
Z4klad těchto bladkícU tabletek

olivové barvy jest "žádnó uvlránl"

ÚCinkuJI na Játra a střeva aby pra-

covaly normální Nikdy 'nespfoo
lmjf nepřirozený níU lak

Máte-- "traavo-linéd- á úxta" — od-

porný dech — unavující pocit — bo-

leni bíary ~ strnula Játra — zácpu
— niijdote rytbloa Jistou a

pomoc použitím Jeduů neb

ílvott Dr EdwardHO OlifOTÍch Ta-

bletek pí ed típáním
Tinfee Udí tíživA těchto tabHek

kid4ho véra pří spaním aby 3

udríovajy v pořalku Jkut J!
108 a ?5C t

nYOHLA XJXjEJVA

Zastavte svrbeiií kůže

Zemo íislá antisfptická tekuti-ti-a

přinese rychtou úlevu :

Jdcn nvptaý' spolehlivý spůaob

1i wpiavpnl trýznivélío vrbéuí kterýž

ílatl a koDcJíl kůži

rožádejt kteréhokoliv lékárníka o

S3cwlovou nclio II láhev Zemo a pí

loite dlo návodu' Brzy Hblcdate že

driíUivost pupenec Ekzlma tkvmy

4iuu) 21 12
Of Ktdtlni mrok Vitkrak Ctptdu rotuk tralin- -

kr řoiuok iowk-roio- ii lmtia Poteo

bluhil kl t OmU V'- "r Apill I t:
PuklUlr rOKSOK rVBWMWO COMFAXT

0uk !
lítUtn: OHlur ťhrit Tm Prlhl iohu ř

rritlwnk 0ll Kfb

uuiiuiur tíJIior: OUktr l'Uml Oiathi Ntb

Bwriiifo !'- - Vw Kunli — U C bivvh
OmlM Ntr '

Vynikat pfrwacovátiúi!' awilálnMo' utrnutí klouM a rtnlfif boíBst v

ziduch vyvrluutl a pícbání jot rychle uvolnčuo přpDýuj pouiUm

PAIW-EXPBLLEB- -w

„Přítel v uonzl"

Uodíny Jbž znají jclto ulevujífí tjioo nebudou boz-uíji- o 'Jest jon joden

Tiiiiťťtpellitr k vaftí protekci byl ozuideu piifii ochnmuoii isnáwkou í

4 "KOTVOU" 4a
KenJ li halli ck nroačfn loulo rnámkoa hodí pršví a odmííiiito Uo

35ctá % 70ota v každé lékáraě aér
P AD RICHTER A CO 31330 broiiwsy Np Yf k

hrásty Jiici a dijwuu'

ttnam:-
' litr Burtdi Otmbt Kiliř i i '
Mr ' WNt OimN Stbf f
U t aiiunk OMb Kbr ' '

rakllitwr
ZIZea)o proMkujícI krmejíívi

ťkutl-es- a

íipuíui ♦ti Tyrk

t Vw km cíciviMia

!tííl (lir f Pr4 J"- "!

' '' ' ' ' ýtMp #uiitf
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